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سلام به فردا

اتفاق خوب

این شب ها، شب هاي مبارک و مهمي است؛ 
شب هایي که در آن مردم با دعا، احیا، توبه و بازگشت، 
عمل به دستورات قرآن مجید و پیامبر اکرم(ص) را 
در دستور کار خود قرار مي دهند. این شب ها فرصت 
بازبیني و بازرسي اعمال و رفتار و وضعیت اخلاقي 
ما نیز هست تا از آنچه شایسته انسان و بر اساس 
تعلیم قرآن و اخلاق رسول اکرم و شایسته ما پیروان 
مولاي متقیان است، اندکي تخطي نکرده باشیم و 

خود را از کجي ها و ناراستي ها خلاص کنیم.
بجاست که مردم و به ویژه اهل سیاست و 
مدیریت کشور- که به طریقي اولي وظایف سنگیني 
برعهده دارند- در این شب ها، به سیاست هایي که 
در پیش گرفته اند، به گفتار و رفتار خود بیشتر و 

بیشتر بیندیشند و سعي کنند از فردا وضع کشور را 
به لحاظ اخلاقي، فرهنگي، اقتصادي و امنیتي، به 
سیاست هایي نزدیک کنند که مولاي متقیان علي 
(ع)- که این شب ها متعلق به اوست- بر اساس 
آموزه هاي قرآن مجید و تعالیم پیامبر اکرم(ص) 
فراهم آورده است و از اغراض خاص و خصوصي 
و موضع گیري هاي شخصي و گروهي خود را خالص 
کنند تا یکسره در اختیار اراده الهي و اخلاق اسلامي 
قرار بگیرند و بتوانند در جهت حفظ منافع و مصالح 
امت اسلامي ایران تصمیم بگیرند. این شب ها براي 
مسئولان فرصتي است که مي توانند خود را از 
آلودگي هایي که معمولا حوزه سیاست دارد، پاک 
کنند؛ اگرچه در مکتب ما دیانت از سیاست جدا 
نیست و انسان مي تواند هم براي خدا و هم براي 
خلق خدا کار کند و مصلحت همه را در نظر بگیرد؛ 
همان طور که امام اول شیعیان این گونه بوده است. 
او از بین مقتضاهاي نفس انساني و مقتضیات 
بندگي خدا، جنبه هاي روحي و الهي را انتخاب کرده 

و انعکاس این انتخاب را در تک تک رفتارهاي ایشان 
مي توان دید؛ چه آن زمان که آن بزرگوار در جنگ 
خندق با گستاخي و کینه جویي عمرو  بن  عبدود 
رو به رو شد و چه آن زمان که به فرزندش فرمود 
با قاتل او رعایت انصاف را در نظر بگیرد. ما چنین 
امامي را به عنوان هادي خود در مسیر زندگي و کار 
و سیاست داریم؛ امامي که حتي دشمنانش را از 

بیت المال محروم نکرد.
حضرت علي (ع) که این شب ها متعلق به 
اوست؛ مقامي رفیع در خدمت به خلق، جنگ آوري 
و مدیریت جنگ، جهاد و حتي فعالیت سیاسي 
دارد و در سال هایي که به عنوان خلیفه مسلمین 
وظایف سنگیني بر دوش داشت. هیچ کس علي 
بن ابي طالب(ع) را در جهت اغراض انساني متهم 
نکرده است. شیعیان در این شب هاي خلوت و 
خلوص احیا فرصت دارند تا از آن بزرگوار بیاموزند 
که حتي با دشمنان نیز باید با خلوص و مهرباني 

رفتار کرد.

تست تسلا در تهران
شرق: فایننشنال تریبون با انتشار فیلم کوتاهی در توییتر خود خبر از تست 

تسلا برای اولین بار در تهران داد.
 تسلا همان خودروی برقی است که سال ها بود نوید ورود آن به بازارهای 

جهانی مطرح می شد اما یک زوج سوئدی در سفری 
زمینی که به ایران داشتند زمینه تست این ماشین در 

تهران را فراهم کرده اند.
 گروهی به اسم «اسب بخار» فیلم هایی را در 
شبکه های مجازی منتشر کرده اند که نشان می دهد 
این خودروی برقی تا چه میزان می تواند برای اقلیم 
و شرایط جغرافیایی تهران مناسب باشد و آیا اصلا 
می تواند در شهری مانند تهران، یک خودروی منطقی 

و قابل مصرف باشد یا خیر. آنها به همراه این زوج سوئدی در خیابان های 
تهران رانندگی کرده اند و ازقضا، تسلای سری اس به مذاق شان خوش آمده 
است. این زوج سوئدی نیز که اینک در حال سفر با تسلا به سمت چین هستند 
در شبکه های اجتماعی از میهمان نوازی ایرانی ها گفته اند و تأکید کرده اند 
حتی یک بار هم به خاطر شارژ ماشین جایی علاف 
نشده اند. به گفته آنها درِ خانه ها و کارگاه های ایرانی 
به رویشان باز بوده و حتی یک بار در یک تراشکاری، 

ماشین خود را به شارژ زده اند. 
ورود تسلا به بازار ایران فارغ از ماجرای قیمت 
و هزینه تمام شده، می تواند راه حلی خوب برای 
کاهش آلودگی هوای شهرهای بزرگ و به ویژه تهران 

باشد. 

درس هاي سیاسي زندگي و شهادت امیرالمؤمنین (ع) نگاهي به حوادث تروریستي اخیر تهران
کُردها؛ اولین دشمنان و اولین 

قربانیان داعش

یک) رفتار داعش در استفاده از بیان کُردی در  �
فیلم های منتشرشده از حمله تروریستی اخیر به 
تهران، بسیار حساب شده بود. در اوج بحران میان 
ایران و عربستان، داعش از این فرصت استفاده کرد 

و خواست ضرب شستش را به ایران نشان دهد. 
دو) هیچ نیرویی در جهان، مانند کُردها، داعش 
را در جبهه های جنگ به زانو درنیاورده  است. از 
ترکیه و عراق گرفته تا سوریه، کردها رشادت خود را 
در نبرد با داعش اثبات کرده اند. درهمان حال، کردها 
اولین قربانیان داعشیان نیز بوده اند. مردمی که امروز 
از حوادث تروریستی تهران سخن می گویند، جنایات 
داعش علیه کردهای کوبانی را فراموش نکرده اند. 
بنابراین داعش از فرصت حمله تروریستی اخیر 

خود استفاده کرد تا حیثیت کردها را لکه دار کند. 
سه) چند سال پیش یکی از داعشیان در اربیل 
کردستان، حمام خونی در عید قربان به راه انداخت. 
بعدها در گزارش ها اعلام کردند که این فرد در 
ازای دریافت ۱۷  میلیون تومان برای جهیزیه سه 
دخترش، دست به این قتل عام زده است.  این 
جنایت علیه کردها، علیه اهل تسنن بوده و آن فرد 
داعشی که آن فاجعه را در اربیل به راه انداخت، 
شیعه و سنی، زرتشتی و مسیحی نمی شناخت. 
مگر آن چهارشنبه سوری را از یاد برده اید که 
داعش پیشمرگه ها را در قفس به آتش کشید؟ 
مگر فروختن دختران ایزدی را در بازارها فراموش 
کرده اید؟ کجای قرآن، از این چنین بربریتی سخن 

گفته است؟ 
چهار) به اعتقاد من، برخی دنبال آن 
هستند که از روی جهل یا سهو فرصتی برای 
عقده گشایی داشته باشند و با این روش، میان 
اقوام و مذاهب ایران شکاف ایجاد کنند؛ خصوصا 
آنکه یکی از درخشان ترین نتایج انتخابات اخیر، 
بیشترین رأی آقای روحانی بود که از دو استان 
سیستان وبلوچستان و کردستان به صندوق ها ریخته 
شد. چنین نفاق افکنی ای در این شرایط، برای دشمن 
بردِ تبلیغاتی دارد، اما ما ایرانی ها نباید اسیر چنین 
صحنه آرایی های دهشتناک شویم. داعش غده 
سرطانی فراملیتی و تروریستی است و شاهد این 
مدعا حضور شهروندان انگلیسی، فرانسوی و حتی 
دیگر کشورهای اروپایی در این لشکر شوم است. 
حتی چندی پیش نیز نماینده مجلس مردم کرمان، 
اعلام کرده بود که داعشیان در این استان مرکزی 

ایران در حال عضوگیری و جمع آوری پول هستند. 
پنج) سرزمین اقوام و ادیان مختلف در ایران، 
نیازمند توسعه همگانی و احترام به شهروندان آن 
است. نباید با بی توجهی به استانی چون کردستان 
که کمرش زیر بار جنگ شکست، به دست داعشیان 
بهانه بدهیم. آیا کسی خبر دارد که نسبت ۳۰ به 
۶۰ جمعیت شهری و روستایی در این استان، 
اکنون ۶۰ به ۳۰ شده است؟ آیا کسی می داند که 
تولیدکنندگان و کشاورزان روستایی این استان 
چطور اکنون در شهرهای کوچک و بزرگ زندگی 
می گذرانند و مصرف کننده شده اند؟ فقر اقتصادی، 
سوءتفاهم به وجود می آورد و چاره آن تنها یک چیز 

است؛ تفاهم ملی.
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کارتون خواب

چهره به چهره روبه رو! 

 
با همکاری  جالبی  تحقیق  به تازگی 
دانشگاه هایی از آمریکا و کانادا انجام شده است 
(موجب خوشحالی است که بگوییم طرف 
دانشگاه کانادایی، یک ایرانی به نام آقای دکتر 
مهدی روغنی زاد بوده است). ۴۵ نفر برای 
انجام تحقیق انتخاب شدند و به آنها گفته شد 
که هرکدام از آن ۴۵ نفر، از ۱۰ نفر به صورت 
تصادفی درخواست کنند پرسش نامه ای را 
تکمیل کند (مجموعا ۴۵۰ نفر). نیمی از ۴۵ 
پرسش نامه  تکمیل  شرکت کننده درخواست 
خود را از طریق ایمیل ارسال کردند و نیمی 
دیگر به صورت چهره به چهره! فکر می کنید 
نتیجه چه شد؟ نتیجه این تحقیق نشان داد 
پر کردن  برای  شرکت کنندگان  درخواست 
پرسش نامه به صورت چهره به چهره، تا ۳۴ 
برابر مؤثرتر و موفق تر از درخواست آنها از 
طریق ایمیل بوده است! یعنی در هیاهوی 
شبکه های اجتماعی در دنیای امروز، هنوز هم 
انسان ها اهمیتی ویژه برای ارتباط چهره به چهره 
قائل هستند. شاید به همین دلیل باشد که سیل 
درخواست ها و پیام های خوب و مثبتی که در 
تلگرام یا دیگر شبکه های ارتباطی و اجتماعی 
امروز می خوانیم، می بینیم یا می شنویم، اغلب 
مواقع تغییر عملی در ما ایجاد نمی کند. 
از ما درخواست می شود برای بهترشدن 
(همان طور که از آنها درخواست شد برای 
پرکردن پرسش نامه!)؛ اما انگار آن درخواست 
را نمی پذیریم یا کمتر ممکن است بپذیریم یا به 
 طور متوسط تعداد و میزان کمک های مردمی 
که به خیریه ها یا افراد نیازمند می شود، به  طور 
ملموسی در بازارچه های خیریه، جشنواره های 
غذا، مراسم های گل ریزان یا کسانی که هر روز 
جلوی ما می آیند و طلب کمک می کنند، بیشتر 
است. در همین انتخابات اخیر، در دو، سه 
روز پایانی مهلت تبلیغات، تعدادی از افراد و 
چهره های عمدتا طیف اصولگرا، به صورت 
جدی همفکران خود را توصیه به تبلیغات 
چهره به چهره (یا سینه به سینه) کردند. حتی 
مراجعه به روستاها و درِ خانه مردم برای 
متقاعدکردن آنها تشویق می شد و شاید برخی 
به نظرشان این راهکار، راهکاری از  مد  افتاده یا 
بی فایده در عصر ارتباطات و اینترنت می آمد؛ اما 
به نظر می رسد براساس تحقیقات علمی نیز 
نباید از اثربخشی تبلیغات چهره به چهره غافل 
شویم. شاید اگر شاعر این بیت زیبا، هم زمانه 
این روزهای ما بود، هنوز هم به جای تکیه بر 
شبکه های اجتماعی و استفاده از آنها برای 

شرح غم خویش به یار، با تأکید تکرار می کرد: 
گر به تو افتدم نظر، چهره به چهره روبه رو/ 

شرح دهم غم تو را نکته به نکته مو به مو.
*مشاور مدیریت استراتژیک

آکادمى

تجربه دیگران

همین دیروز از تلاش نماینده ها برای تصویب 
قانونی درباره توییت های ترامپ نوشتیم؛ قانونی 
که «دونالد ترامپ» را از حذف مطالبش منع کند، 
اما چندوقتی است که حقوق دانان و افراد مختلف 
درباره بلاک شدن از سوی ترامپ این سؤال را مطرح 
می کنند که آیا می توان دراین باره اعتراض کرد یا چه 
روندی باید در پیش گرفت. واشنگتن پست گزارشی از 
آخرین بلاک شدگان از سوی ترامپ منتشر کرده است. 
بلاک شدن از سوی او خیلی راحت امکان پذیر می شود، 
کافی است مطلبی علیه او یا خانواده اش نوشت.
درحالی بلاک شدن از سوی رئیس جمهور جدید آمریکا 
به نشان افتخاری برای کاربران توییتر تبدیل شده 
است که یکی از آخرین افراد مشهور «استفن کینگ»، 

جنایی نویس سرشناس آمریکایی، است. 
«استفن کینگ» با پست های طنزگونه و خلاقانه اش 
از منتقدان ترامپ است که در این مدت بارها به 
«ترامپ» و خانواده اش با طنز و نقد پرداخته و در 
نتیجه از سوی رئیس جمهور کشورش بلاک شده است. 
او در واکنش به قانون ضدمهاجرت مسلمانان نوشت: 

«ولگردی را تصور کنید که در مخزن گاز یک ماشین 
گران قیمت و خوب، شکر می ریزد. «ترامپ» همان 
ولگرد است و آمریکا، آن ماشین». پس وقتی که ترامپ 
او را بلاک کرد، زیاد نباید تعجب می کرد، او حسش 
را چنین شرح داد: «ترامپ من را بلاک و از خواندن 
توییت هایش منع کرده. شاید مجبور شوم خودم را 
بکشم». البته نویسنده معروف جی. کی رولینگ به 
کمکش آمد و نوشت: «من هنوز دسترسی دارم برایت 
در دایرکت می فرستم». اما رفتارهای ترامپ بعضی 
اوقات واکنش برانگیز بوده است؛ مثل بلاک صفحه 
«VoteVets». هنگامی که شناسه توییت آنها علیه 
قانون ممنوعیت مهاجرت مسلمانان اعلام موضع 
کرد و آن را خلاف اخلاق و قانون اساسی دانست، از 
 «VoteVets» سوی «ترامپ» بلاک شد. بعد از این اتفاق
توییت کرد: «فرمانده کل قوا می تواند ما را که صدای 
۵۰۰  هزار کهنه سرباز و خانواده های آنها هستیم، بلاک 
کند، اما ساکت نمی مانیم». در این میان ایندیپندنت 
براي تبریك تولد ۷۱سالگي ترامپ، ۷۱ توئیت جنجال 

 برانگیز او  را منتشر کرد.

ترامپ بلاك مى کند، دیگران افتخار مى کنند 

 پرنده آبی
۳۰ شهر براي سفر زنان

مجله تایم فهرست ۳۰ مکاني را که زنان 
به تنهایي مي توانند با خیال راحت تر در مقایسه با 
سایر شهرها و مکان ها  به آنجا سفر کنند پیشنهاد 
داده است. بارسلون اسپانیا، سیاتل، مونیخ آلمان، 
آستین تگزاس، سالزبرگ اتریش، تایپین تایوان، سابا 

در کاراییب، کپنهاگ دانمارك، ملبورن استرالیا، 
استکهلم سوئد، اکیناوا ژاپن، لندن و ایسلند از 
آن جمله هستند. این شهرها که اکثرا پایتخت 
کشورهاي معروف اروپا و آمریکا هستند که به دلیل 
خیابان هاي زیبا، مردم خونگرم، غذاهاي محلي و 

مغازه هایي متنوع پیشنهاد شده اند.

گفتار

 حجت الاسلام
   حسین انصاري راد

مطالبات

امروز افطاری ریاست جمهوری با روزنامه نگاران، 
سردبیران و مدیران مسئول رسانه هاست. این دیدار 
می تواند فرصتی برای بیان مطالبات و خواسته های 
روزنامه نگاران باشد. در این مدت اصناف و اقشار 
مختلف با رئیس جمهور دیدار کرده اند؛ اهالی ورزش، 
خادمان قرآن، مسئولان اقتصادی و نویسندگان. اما 
شاید نزدیک ترین افراد به روزنامه نگاران، نویسندگان 
و ناشران باشند. در دیدار ناشران و اهالی فرهنگ، 
جعفر همایی مدیر نشر «نی» توانست یکی از حق ها 
و خواسته های متفاوت را بیان کند. او نه درخواست 
پول کرد، نه حمایت ویژه، او فقط درخواست کرد 
سیاست ها را درست کنید. اکنون در آستانه دیدار امروز 
با رئیس جمهور شاید بهتر باشد به شکل دیگری این 
درخواست را مطرح کرد. درخواست می تواند این باشد 
که سایه دولت از سر مطبوعات و رسانه ها برداشته یا 
کم رنگ شود. اجازه داده شود مطبوعات و رسانه ها، 
مستقل و صنفی عمل کنند. دو بخش در دولت به 
طور مستقیم با رسانه ها سروکار دارند؛ یکی معاونت 
مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و دیگری 
وزارت کار و رفاه اجتماعی. آقای روحانی حتما به 
یاد دارند که روزنامه نگاران بیش از چهار سال است 
درخواست کرده اند که درهای انجمن صنفی شان 
گشوده شود. آقای رئیس جمهور می دانند که در 
اولین کنفرانس مطبوعاتی شان، این درخواست در 
کنار گشودن خانه سینما مطرح شد. اما سرنوشت و 
بازگشایی خانه سینما کجا و بسته ماندن درهای انجمن 
صنفی کجا. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی پیشین - علی 
جنتی – توانست از کوران تفاوت نظرها و اختلاف های 
آن دوران اهالي سینما گذر کند و جشن بازگشایی 
خانه سینما در روز سینما برگزار شود؛ حدود یک ماه 
بعد از استقرار دولت یازدهم. اما چرا این اتفاق برای 
انجمن صنفی روزنامه نگاران رخ نداد؟ چرا وزیر کار و 
رفاه اجتماعی- علی ربیعی – نخواست یا نتوانست 
این مشکل را حل کند؟ چرا معاونت مطبوعاتی یک 
روز لایحه برای تحدید فعالیت های روزنامه نگاران 
تهیه و به مجلس ارسال می کند و روز دیگری نیز 
میثاق نامه ای برای روزنامه نگاران تهیه می کند که 
برای هر جابه جایی، تغییر وضعیت کاری یا حتی 
به کاربردن کلماتی که شائبه سیاه نمایی داشته باشد 
تحت فشار قرار گیرند؟ اهالی رسانه بی شک از 
همراه ترین ها با دولت حسن روحانی بوده اند. آنان 
تنگناها و نحوه برخورد قوه ها و دستگاه های دیگر را 
با سازمان های اجرائی و زیر نظر دولت می شناسند. 
آنان می دانند که مسائل صنفی آنها می تواند گاه زیر 
بار مشکلات و اخبار دیگر فراموش شود. آنان گذشت 
را می شناسند، می دانند که بین انتشار خبری از خود یا 
درباره صاحبان مغازه های پلاسکو باید کدام را منتشر 
کنند. آنان می دانند که هیچ وقت تیتر یک روزنامه های 
خودشان نمی شوند. بنابراین صبوری پیشه کردند 

و می کنند. آنان چهار سال و یک ماه صبر کردند و 
هنوز انجمن صنفی روزنامه نگاران گشوده نشده. 
آنان حتی همراهی بیشتری کرده اند و برای عبور از 
این ماجرا انجمن صنفی دیگری خاص استان تهران 
تشکیل دادند. اما جواب تمام صبوری های آنان این 
بود که باز هم باید  هزار نفر نامه بنویسند و درخواست 
کنند نامه ثبت انجمن صنفی تهران صادر شود. وزیر 
کار بگوید مشکلی نیست و واقعیت این باشد که 
بهانه های متعدد در مسیر باشد ازجمله عدم تأیید 
صلاحیت اکثریت هیئت مدیره منتخب. نتیجه صبوری 
روزنامه نگاران این بود که هیئت مدیره منتخب آنها در 
مجمعی که بیش از شش ماه از برگزاری آن می گذرد، 
هنوز نتوانند فعالیت های خود را به طور رسمی آغاز 
کنند. هرچند شاید آقای رئیس جمهور نمی دانند که 
اعضای هیئت مدیره منتخب در مجموع بیش از صد 
سال در رسانه های مختلف کار کرده اند. اما آقای 
رئیس جمهور حتما می دانند که هر صنفی و هر 
شغلی نیاز به حمایت هایی از درون خود و اعضای 

خود دارد. 
در روزهای گذشته خبر وجود پشم در حلیم منتشر 
شد و اتحادیه مربوطه به شدت واکنش نشان داد 
چراکه میزان خرید مردم کاهش یافته بود. یا وقتی خبر 
استفاده از شربت معده برای تهیه زولبیا و بامیه منتشر 
شد، دوباره صنف مربوطه بود که به حمایت از اعضای 

خود برخاست. 
پس چرا نباید روزنامه نگاران و اهالی رسانه، 
صنفی برای خود داشته باشند تا در مواقع مقتضی که 

متأسفانه در این شغل فراوان است، وارد عمل شود: 
هنگامی که خبرنگاری در مجلس کتک می خورد.

هنگامی که سه رسانه  مهم دانشگاه آزاد برخی از 
خبرنگاران خود را به دلایل مختلف اخراج یا تعدیل 

می کند.
یا هنگامی که یارانه  روزنامه ها دیر پرداخت 
مي شود و روزنامه اي مثل «فرصت امروز» پرداخت 

حقوق را به دریافت آن معطوف می کند.
یا زمانی که خبرنگاران به دلیل گزارش هایشان با 

نهادها و سازمان ها دچار مشکل می شوند
یا زمانی که نیاز به آموزش وجود دارد

یا زمانی که معاونت مطبوعاتی برخلاف نظر 
استادان روزنامه نگاری لایحه ای برای زیر نفوذ دولت 
قرارگرفتن روزنامه نگاری به مجلس ارائه می دهد یا 
میثاق نامه ای کاملا در جهت محدودکردن پرسشگری 

تهیه مي کند و به امضای ۴۰ رسانه می رساند.
اینها تنها موارد اندکی است که انجمن صنفی 
روزنامه نگاران می توانست در صورت ثبت و آغاز 
فعالیت رسمی نسبت به آنها واکنش نشان دهد و 
تلاش هایی برای بهبود اوضاع روزنامه نگاران داشته 

باشد. 
درحالی که به هر دلیلی دو بازوی اجرائی دولت 
درباره روزنامه نگاران یعنی معاونت مطبوعاتی، وزارت 
کار و رفاه اجتماعی علاقه ای برای بهبودیافتن و 
بهترشدن نشان نمی دهند. به طوری که حتی از اعضای 
هیئت مدیره های انجمن صنفی ایران و تهران نیز برای 

این نشست دعوت رسمی نشده است. 

انجمنى مى خواهیم براى خودمان
 براى روزنامه نگاران 

 وحید شامخى*

 گیسو فغفوري

 قطب الدین صادقى

برج «گرنفل» 
امروز در شبکه هاي اجتماعي ماجراي برج  �

گرنفل به شدت مورد توجه بود و مجموعه ای از 
ایرادها درباره خاموش نشدن و کنترل نشدن آتش 
آن مطرح شد. درحالي که تلگراف مخابره کرده 
بود که مسلمانان ساکن آن که براي سحري بیدار 
شده بودند ،دیگران را باخبر کردند، مردم لندن 
از ارسال نشدن هلیکوپتر، دیررسیدن ماشین هاي 
آتش نشاني و نبستن خیابان هاي اطراف برج 
گلایه داشتند. درخواست پلیس لندن در توییتر 
از حضورنیافتن مردم در آن منطقه با استقبال 
روبه رو شده بود؛ اما درعین حال مجموعه اي از 
توییت ها با هشتگ گرنفل، این اتفاق را به صدر 

واکنش هاي شبکه هاي اجتماعي رسانده بود. 

هشتگ

 جلال پیرمرزآباد


